
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Приволжская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ  

 

02.11.2021 г.                             №58-у 
 
 
О создании школьного спортивного клуба. 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта 
в Российской Федерации, активизации физкультурно-спортивной работы в 
школе и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спорта, на основании методических рекомендаций Минобрнауки 
России и Минспорта России,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать на базе МОУ «Приволжская СОШ» школьный спортивный 

клуб (ШСК).  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба и ответственным 

за организацию работы клуба учителя физической культуры Данилову Любовь 

Васильевну. 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Стрела». 

 4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

«Стрела» (Приложение 1) 

5. Разработать и утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально значимых мероприятий ШСК. 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога - 

организатора Картузову Лидию Васильевну. 
 

 

Директор школы:                        И.В.Алексеев 

 

 

 


		2021-12-17T12:29:16+0300
	п.Приволжский
	Алексеев Игорь Владимирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




